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Kommunstyrelsens 
stadsutvecklingsutskott 

Rensättra naturreservat 
Yttrande över samråd 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen antar föreslaget yttrande över samrådet för Rensättra naturreservat. 
 
Beslutet fattas i enlighet med kommunstyrelsens delegationsordning punkt 64. 

Sammanfattning 
Ett förslag har tagits fram för bildande av ett naturreservat i Rensättra med tillhörande 
beslut och skötselplan. Förslaget är på samråd mellan 2 mars och 31 maj 2018.  
 
Syftet med naturreservatet är att bevara ett tätortsnära naturområde för friluftslivet samt att 
bevara områdets värdefulla natur- och kulturmiljöer i form av hävdade marker, gamla 
hällmarkstallskogar och bäckmiljöer. Inom området ska det finnas möjlighet till olika 
friluftsaktiviteter, naturupplevelser och vardagsrekreation. Naturvärdena är en förutsättning 
för att bibehålla de rekreativa värdena och friluftslivet ska utvecklas i samspel med 
bevarande av biologisk mångfald. 
 
I yttrandet föreslås att kommunstyrelsen tillstyrker förslaget, men att förslaget tydliggörs på 
vissa områden.   

Ärendet 
Kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret för samhällsplaneringen. Den ansvarar för 
den översiktliga planeringen av mark och vatten samt initierar övrig fysisk planering och 
sektorplanering. På uppdrag av kommunstyrelsen är det natur- och trafiknämnden som tar 
fram förslag till kultur- och naturreservat. 
 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutade den 27 april 2011 att påbörja inrättandet av 
Rensättra som naturreservat 2013. Inför bildandet har medborgardialog, kulturmiljöanalys 
samt naturinventeringar genomförts. Området utgör en viktig spridningskorridor mellan 
Skarpnäs och Velamsund och är en svag men viktig kil i den regionala grönstrukturen.  
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Markgruppen på Enheten för fastighetsförvaltning har tagit fram ett förslag till beslut och 
skötselplan för Rensättra naturreservat. Kommunstyrelsen har fått förslaget på remiss under 
samrådstiden, den 2 mars till 31 maj 2018.  
 
Syftet med naturreservatet i Rensättra är att bevara ett tätortsnära naturområde för 
friluftslivet samt att bevara områdets värdefulla natur- och kulturmiljöer i form av hävdade 
marker, gamla hällmarkstallskogar och bäckmiljöer. Inom området ska det finnas möjlighet 
till olika friluftsaktiviteter, naturupplevelser och vardagsrekreation. Naturvärdena är en 
förutsättning för att bibehålla de rekreativa värdena och friluftslivet ska utvecklas i samspel 
med bevarande av biologisk mångfald.  
 
Syftet ska tillgodoses genom information, mindre friluftsanläggningar samt vid behov 
utmärkning av stigar och leder och värdefulla platser ur natur- och kultursynpunkt. Vidare 
ska syftet nås genom att de öppna markerna fortsättningsvis hävdas genom bete eller slåtter 
samt att kulturhistoriska lämningar vårdas och bevaras. Bäckmiljöer ska bevaras och om 
möjligt restaureras. Den biologiska mångfalden i vattendragen ska öka och fria 
vandringsvägar för fisk möjliggöras. Skogens biologiska värden ska stärkas och mängden 
död ved öka. Gammal skog ska bevaras. Vid utveckling av området ska kumulativa negativa 
effekter på biologisk mångfald, ekologiska spridningsvägar och ekosystemtjänster beaktas. 
 
Området har ett högt besökstryck och är ett viktigt närrekreationsområde för boende i 
norra Boo. De öppna markerna och närheten till vatten erbjuder vackra vyer och utsikt där 
det finns möjlighet att koppla av och få en stund för sig själv. Området är populärt för 
motion och hällmarkerna är rika på stigsystem som nyttjas väl av skolor och förskolor.  

Enhetens bedömning 
Förslaget överensstämmer med kommunens nuvarande översiktsplan, där det anges att 
Rensättras södra del är ett utredningsområde för framtida naturreservat och dess nordvästra 
del, längs med Sågsjöbäcken, ett ekologiskt särskilt känsligt område enligt miljöbalken. 
Förslaget överensstämmer även med stadsbyggnadsstrategin ”planera, förvalta och utveckla 
den gröna och blå strukturen”.  
 
Enligt samrådsförslaget kommer det vara förbjudet att uppföra byggnad inom 
naturreservatet. Detta innebär att tex ett café eller en restaurang inte kan uppföras, trots att 
detta framkommit som förslag inom ramen för medborgardialogen. Det kommer även vara 
förbjudet att utan naturreservatsförvaltarens tillstånd anordna större tävlingar, marknader, 
event eller liknande verksamheter med fler än 100 personer. Detta kan inskränka på 
förskolor och skolors möjligheter att anordna till exempel utflykter och friluftsdagar i större 
grupper.  
 
 



  3 (3) 

I förslaget anges föreskrifter som ska gälla inom reservatet. Det kan uppstå behov av att 
utföra ytterligare åtgärder som är förenliga och till gagn för reservatets syften, men som i 
förslaget inte är preciserade i undantagen från föreskrifterna.  
 
Naturreservatets södra del gränsar till stadsbyggnadsprojektet Myrsjö Sportcentrum. Det är 
viktigt att det sker en effektiv samordning mellan arbetet med naturreservatet och 
stadsbyggnadsprojektet. 

Ekonomiska konsekvenser 
Budget för iståndsättning, eventuella andra åtgärder i samband med iståndsättning och för 
framtida drift behandlas vid beslut av kommunfullmäktige om förordnandet. 

Konsekvenser för barn 
Barn som vistas i naturen har lättare att koncentrera sig, leker mer kreativt och rör på sig 
mer än barn som leker i mindre inspirerande miljö. Att bevara värdefull natur- och 
kulturmark i Rensättra förväntas vara positivt för barnen i Orminge som även i 
fortsättningen kommer kunna vistas och leka i området. Nya vindskydd, skyltning och 
informationstavlor i naturreservatet kommer även underlätta och uppmuntra till ytterligare 
vistelse.  
 
 

Bilagor 
Bilaga 1 Förslag till yttrande 
Bilaga 2 Beslut och skötselplan Rensättra naturreservat 
 
 
 
 
 
Andreas Totschnig Ylva Bråsjö 
Enhetschef Strategisk stadsutvecklare 
Enheten för strategisk stadsutveckling Enheten för strategisk stadsutveckling 
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